PAGE
2

г[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от _____________
	№ _____

пгт. Излучинск

	Об утверждении проекта решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск», руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 устава городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск» согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении   «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
	Глава поселения
	И.В. Заводская

Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от __________ № ____
Проект
[image: image2.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от ____________

                                       № ____
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск

С целью приведения устава городского поселения Излучинск                             в соответствие с Федеральными законами от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь статьей 42 устава городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в устав городского поселения Излучинск следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 статьи 3 главы I «Общие положения» подпунктом 39 следующего содержания:
«39) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ           «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.2. В абзаце втором пункта 5 статьи 18 главы III «Органы местного самоуправления» слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.

1.3. В абзаце втором пункта 2 статьи 19 главы III «Органы местного самоуправления» слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.

1.4. В части 6.1 статьи 20 главы III «Органы местного самоуправления»:

1.4.1. В подпунктах «а», «б» пункта 2 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
1.4.2. В подпункте «б» пункта 2 части 6.1 статьи 20 главы III «Органы местного самоуправления» слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.
1.5. В пункте 5 статьи 22 главы III «Органы местного самоуправления» слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.
1.6. В пункте 11.1 статьи 23 главы III «Органы местного самоуправления» слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (С.А. Еремеев).
	Глава поселения
	И.В. Заводская